
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 11Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

Orçamento: 17101.04.123.1508.8251
Natureza da Despesa: 339033
Contratada: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 24.784.257/0001-40, sediado(a) na Rodovia BR 316, 
Km 4, altos, sala Horizonte, Bairro Guanabara, CEP: 67.110-000, Ananin-
deua/PA.
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 529563
CONTRATO: Nº 08/2020/SEFA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 - SARP/MA (ADESÃO)
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados de vigilância ostensiva armada para a SEFA/PA.
Valor Total: R$ 8.034.758,88
Data da Assinatura: 28/02/2020
Vigência: 28/02/2020 a 27/02/2021
Orçamento: 17101.04.123.1508.8251
Natureza da Despesa: 339037
Contratada: C & S VIGILANCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI, ins-
crita no CNPJ/MF nº 14.151.000/0001-05, Alameda Moreira da Costa 14 
Bl. “B”, Bairro São Braz, CEP. 66093-710, Belém/PA.
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 529557

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº361, 03 DE MARÇO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
342020730000037-7
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA ELMA CORRÊA DA COSTA, cargo Assis-
tente Administrativo, Mat. nº3247716/1 , portador do CPF nº 170.831.922-
00, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), para suprir as 
despesas da CECOMT- Araguaia, referente ao mês de março, observando 
a classifi cação
orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - 
FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 529546

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art. 
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 355 de 03 de março de 2020. AUTORIZAR 1 e 
1/2  diária a servidora ARICIA REGINA CUNHA LEITAO SOARES, nº 
0592471404, SECRETÁRIO DE GABINETE, CÉLULA DE GESTÃO DE 
RECURSOS MATERIAIS, objetivo de realizar visita técnica nas unidades 
OEAT Bragança e OEAT Salinópolis para verifi cação das condições atuais da 
edifi cação, período de 04.03.2020 a 05.03.2020, trecho Belém-Bragança-
Salinópolis-Belém.
PORTARIA Nº 356 de 03 de março de 2020. AUTORIZAR 1 e 1/2  
diária a servidora SILVIA SOUZA NASCIMENTO FERREIRA, nº 0000389101, 
COORDENADORA FAZENDÁRIA, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS 
MATERIAIS, objetivo de realizar visita as unidades OEAT Bragança e OEAT 
Salinópolis para verifi cação das condições atuais da edifi cação, período de 
04.03.2020 a 05.03.2020, trecho Belém-Bragança-Salinópolis-Belém.
PORTARIA Nº 359 de 03 de março de 2020. AUTORIZAR 2 e 1/2  
diárias ao servidor RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, nº 0594557901, 
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, lotado no GABINETE DO 
SECRETÁRIO, objetivo de participar de reunião sobre reforma tributária 
com a Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, período de 
06.03.2020 a 11.03.2020, trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 364 de 03 de março de 2020. AUTORIZAR 1 e 1/2  diária 
ao servidor JOEL MESQUITA CAVALCANTE, nº 0005361901, MOTORISTA, 
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo de conduzir veículo 
ofi cial transportando servidores desta Sefa que irão proceder visita técnica 
em unidades desta secretaria naqueles municípios, período de 04.03.2020 
a 05.03.2020, trecho Belém/ Bragança/ Salinópolis/ Belém.

Protocolo: 529415

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes 
legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os ar-

tigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a abertura 
de procedimento administrativo tributário cuja fi nalidade é Ação Fiscal de 
Rotina ou Pontual, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: J PEREIRA DA SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (Co-
mercial Silva).
Inscrição Estadual: 15.582.904-1
Notifi cação Fiscal nº 032019820000089-3
Período: De 02/2018 até 12/2018
Auditor Fiscal solicitante: Samuel Rosa da Silva, Matrícula Nº 0808637501.
Documentos solicitados:
Não há a necessidade de o contribuinte, de início, apresentar qualquer 
informação ou documento, no entanto poderão ser solicitados no decorrer 
desta ação fi scal, o qual será objeto de novo edital.
Local p/ apanhar a Ordem de Serviço e a Notifi cação Fiscal: Rodovia Tran-
samazônica Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – 
PA, fone: (94)2101.4800.
A presente NOTIFICAÇÃO não enseja, por si, penalidades, porém tem o 
condão de cientifi car, desde logo, que a presente medida caracteriza o 
início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
No caso de haver aplicação de penalidades, no decorrer da ação fi scal, 
será o contribuinte notifi cado para, no prazo de 30 (trinta) dias, contados 
da data em que se considera notifi cado, na forma do Art. 14, § 3º, III da 
Lei nº 6.182/98, efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

Protocolo: 529221
EDITAL DE AINF – CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no 
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 172020510000028-3, fi cando INTIMADO na 
forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, Inciso III, combinado com a Lei Com-
plementar nº 058/06, art. 4º, XVI, a pagar o crédito tributário correspon-
dente ou impugnar à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, 
a contar de 15 (quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme 
determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido 
o prazo fi xado sem qualquer providência do sujeito passivo, sujeitar-se-á 
à inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, 
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: OMEGA ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 16.747.281/0001-80
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 529290

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
PORTARIA N.º202001000271 DE 03/03/2020 - PROC N.º 

002020730003784/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Leandro da Silva Pereira – CPF: 833.186.072-15
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR2 ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202001000273 DE 03/03/2020 - PROC N.º 
002020730004022/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Sandro Ned Pereira da Silva Labres – CPF: 656.304.832-34
Marca: VW/FOX EXTREME 1.6 4 PORTAS Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
PORTARIA N.º202004000318, DE 03/03/2020 - PROC N.º 

2020730003850/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Lucidalva Avelar Figueiredo – CPF: 093.614.722-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS 15 AT/Pas/Automovel/9BRB29BT5J2197017

PORTARIA N.º202004000320, DE 03/03/2020 - PROC N.º 
2020730003843/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Gilvanny Augusto Ferreira dos Santos – CPF: 450.427.642-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/ONIX 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT48V0HG189971

PORTARIA N.º202004000322, DE 03/03/2020 - PROC N.º 
2020730003864/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio da Silva Furtado – CPF: 124.070.622-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.0MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69G0FG361970


